12  (doze)  meses,  ficando  sua  vigência  prorrogada  até  a
data de 12 de abril de 2026, nos termos do art. 57, inciso
II, da Lei nº 8.666/93, combinado com a cláusula 7ª do
referido contrato.

Além disso,  este termo contempla o  reajuste do valor
contratual para R$ 16.583,04 (dezesseis mil quinhentos e
oitenta e três reais e quatro centavos) referente ao novo
período de vigência, conforme cláusula segunda, item 02,
código 1447,  do contrato original,  e  de acordo com o
orçamento atualizado acostado aos autos.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para custear o presente
termo aditivo,  a  Câmara Municipal  utilizará a seguinte

[...]

empresa para fornecimento e instalação de bastões em
aço  inox  1.1/2  medindo  06m  linear  para  a  Câmara
Municipal de Doutor Severiano/RN.

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  A  contratação  se  encontra
fundamentada com base na Lei Federal nº. 14.133.

VALOR  TOTAL  DO  CONTRATO:R$  3.800,10  (três  mil,
oitocentos reais  e  dez centavos),  a  ser  pago em uma
unica parcela no  ano de 2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Função

001 – Poder Legislativo

Subfunção

031 – Ação Legislativa

Projeto/Atividade

2.001 – Manutenção das atividades da Câmara

Elemento de Despesa

[...]

para melhoria e atualização do sistema de som, incluído

instalação completa para o plenário da Câmara Municipal
de Doutor Severiano/RN.

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  A  contratação  se  encontra
fundamentada com base na Lei Federal nº. 14.133.

VALOR  TOTAL  DO  CONTRATO:R$  34.160,00  (trinta  e
quatro mil, cento e sessenta e seis reais), a ser pago em
duas parcelas, no ano de 2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Função

001 – Poder Legislativo

Subfunção

031 – Ação Legislativa

Projeto/Atividade

2.001 – Manutenção das atividades da Câmara

Elemento de Despesa

3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – PJ

[...]

O PRESIDENTE  DA  CÂMARA MUNICIPAL  DE  LAGOA DE
VELHOS-RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições legais;                                         

R E S O L V E:              

Art. 1º. Conceder ½ meia diária, perfazendo um valor de
R$  125,00  (cento  e  vinte  e  cinco  reais)  ao  Vereador
Presidente, o Sr. JOSÉ HÉLIO DA FONSECA JÚNIOR, CPF:
093.591.294-02,  para  custear  as  despesas  com
deslocamento e alimentação para a cidade de Natal/RN,
para  participar  de  um  encontro  na  Federação  das
Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte – FECAM/RN,

[...]

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU/RN, no
uso das atribuições que lhe são conferidas.

Considerando o  disposto no artigo 75,  inciso  II  da Lei
Federal nº. 14.133 de 01 abril de 2021.

Artigo 75 - É dispensável a licitação:

“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$
62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte cinco
reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros
serviços e compras; (Vide Decreto nº 12.343, de 2024)

Considerando a demanda formalizada,  a  estimativa de
despesa,  a  previsão  orçamentária,  a  justificativa  de
preços,  o  atendimento aos requisitos  de habilitação,  a

[...]

ILUMINAÇÃO,  TENDAS,  PAINÉIS  DE  LED,  GERADOR  DE
ENERGIA E ESTRUTURAS EM GRID (ALUMÍNIO TIPO Q30
OU  SIMILAR),  CONFORME  DEMANDA  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  MACAU/RN.

FORNECEDOR: 24.041.294 JOSEAN RODRIGUES DA SILVA
– CNPJ: 24.041.294/0001-68

VALOR  GLOBAL:  R$  59.500,00  (Cinquenta  e  nove  mil
quinhentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Órgão: 01 – Poder Legislativo

Unidade: 001 - Câmara Municipal de Macau

Função: 01 – Legislativa

SubFunção: 031 – Ação Legislativa

Programa: 0001 – Desenvolvimento e Modernização do
Legislativo

Projeto/Atividade: 2001 – Manutenção das Atividades da